2Утвержд ИМ СВй А
Член Правитё ва т-Петербурга-о внешним связям

Протокол №1/2024
заседания Комиссии по противодействию коррупции
в Комитете по внешним связям Санкт-Петербурга

26.06.2024
,

каб.112
11:00

Заседание Комиссии по противодействию коррупции в Комитете по внешним связям
Санкт-Петербурга проведено в соответствии с пунктом 1.2 Плана мероприятий по
противодействию коррупции в Санкт-Петербурге на 2023-2027 годы, утвержденного
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2022 № 1337, и пунктом 1.1 Плана

мероприятий по противодействию коррупции в Комитете по внешним связям Санкт-Петербурга
на 2023-2027 годы, утвержденного приказом Комитета по внешним связям Санкт-Петербурга
от 09.01.2023 № 1-П.

Заседание Комиссии по противодействию коррупции в Комитете по внешним связям
Санкт-Петербурга проводил первый заместитель председателя Комитета по внешним связям
Санкт-Петербурга Марков С.Л.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Марков Сергей Леонидович - первый заместитель председателя Комитета по
внешним связям Санкт-Петербурга

Валетов Семен Яковлевич - начальник отдела закупок Организационного
управления

Демихова Инна Александровна - начальник сектора по вопросам государственной
службыи кадров

Дмитриев Юрий Валерьянович - начальник Юридического сектора
Кармишева Юлия Сергеевна - главный специалист сектора по вопросам

государственной службыи кадров
Семёнова Анна Юрьевна - начальник Финансово-бухгалтерского отдела —

главный бухгалтер

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О выполнении в |1! полугодии 2024 года Плана мероприятий
по противодействию коррупции В Комитете по внешним связям
Санкт-Петербурга.

2. О предотвращении или урегулировании конфликта интересов гражданскими
служащими, замещающими должности

—
государственной гражданской

—
службы

Санкт-Петербурга в Комитете по внешним связям Санкт-Петербурга, и работниками ГУП

«Инпредсервис».

3. О выполнении в 1 полугодии 2024 года мероприятий, предусмотренных Планом
работы по противодействию коррупциина 2023-2027 годы в ГУП «Инпредсервис».

4. О деятельности институтов гражданского общества по реализации
антикоррупционной политики.

СЛУШАЛИ:
1. О выполнениив 1 полугодии 2024 года Плана мероприятий по противодействию

коррупции в Комитете по внешним связям Санкт-Петербурга.
2. О предотвращении или урегулировании конфликта интересов гражданскими

служащими, замещающими должности государственной гражданской службы Санкт-

Петербурга в Комитете по внешним связям Санкт-Петербурга, и работниками ГУП

«Инпредсервис».
3. О результатах выполнения в |1 полугодии 2024 года мероприятий,

предусмотренных Планом работы по противодействию коррупции на 2023-2027 годы в ГУП

«Инпредсервис».
4. О деятельности институтов гражданского общества по реализации

антикоррупционной политики.

РЕШИЛИ:
1. Работу по выполнению в 1 полугодии 2024 года Плана мероприятий по

противодействию коррупции в Комитете по внешним связям Санкт-Петербурга считать
удовлетворительной.

2. Принимаемые в Комитете по внешним связям Санкт-Петербурга меры по

предотвращению или урегулированию конфликта интересов гражданскими служащими,
замещающими должности государственной гражданской службы Санкт-Петербурга в Комитете
по внешним связям Санкт-Петербурга считать достаточными.

3. Результаты выполнения в 1 полугодии 2024 года мероприятий, предусмотренных
Планом работы по противодействию коррупции на 2023-2027 годы в ГУП «Инпредсервис»,
считать удовлетворительными.

4. Продолжить работу по взаимодействию Комитета по внешним связям
Санкт-Петербурга с общественными организациями по антикоррупционной пропаганде.

Заседание закончилось в 11:55.

Секретарь Комиссии
\

Ю \х у Ю.С.Кармишева